



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
شنبه ۵ خرداد ۱۳۹۷ - ۱۰ رمضان ۱۴۳۹  
سال نوزدهم - شماره ۵۳۸۱ - ۱۶ صفحه  
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان  
سایر استان ها: ۳۰۰ تومان

سر مقاله  
غلامرضا صادقیان

### شروط رهبری

#### همان شروط متن برجام است

پس از سخنان اخیر رهبر انقلاب در باره شروط ادامه برجام با اروپا، برخی فعالان سیاسی در داخل با اشک ریختن برای برجام، گفتند معلوم است که اروپا این شروط را نمی پذیرد و برجام از دست می رود! اما شروط رهبری چیزی غیر از متن برجام نیست، پس چگونه یادآوری آنها می تواند علیه برجام باشد؟!

این به خوبی نشان می دهد که برخی غریبه ها فقط رفتار کوتاه آمدن در مقابل غرب هستند و حتی اگر معاهده ای را که با غرب بسته ایم، یادآوری کنیم، به غریبه ها بر می خورد تا به غرب!

در واقع رهبری با تعیین برخی شروط، از جمله تضمین خرید نفت ایران و برقراری روابط بانکی و به میان نکشیدن بحث های موشکی و منطقه ای، از اروپا خواسته اند که متن برجام متعهد باشد و خروج امریکا از برجام را بهانه نکنند زیرا در این صورت، حضور و امضای اروپا در برجام، فاقد معنی است. اما تعجب از کسانی است که همه چیز خود را برجام می دانند اما یادآوری متن برجام به غرب را بر نمی تابند!

ممکن است کسی دقتی به خرج بدهد و بپرسد کجای متن برجام آمده است که اگر امریکا در فروش هر میزان از نفت ایران خللی وارد کرد، اروپا باید خرید آن میزان را تقبل کند، زیرا برای مثال بخش قابل توجهی از نفت ایران را چین می خورد و چین خود یک طرف برجام است. حالا اگر با فشار امریکا، چین خرید نفت ایران را کاهش داد، چرا اروپا باید این خسارت را جبران کند و نه خود چین؟! و لذا این یک تکلیف مضاعف برای اروپا است و نپذیرفتن آن حق اروپایی ها است.

این پرسش، پاسخی بسیار دقیق تر دارد که نشانه هوشمندی در طرح شروط جدید برای ادامه برجام با اروپا است؛ در حال حاضر این اروپا است که ۱- برای ماندن ایران در برجام اصرار می ورزد، ۲- قرار دادهای مهم تجاری با بخش های مختلف اقتصاد ایران بسته است و ۳- طرف فشار و طرف حساب امریکا برای قطع روابط تجاری با ایران و ترک برجام است. پس این اروپا است که باید برای حفظ قراردادهای پر منفعتی که با ایران بسته و برای منافع سیاسی و امنیتی که از برجام برای خود متصور است، پای برجام بایستد و هزینه های خروج از برجام را تقبل کند. اگر دقیق تر بنگریم، اروپا برای ادامه برجام قرار نیست کار خاصی هم بکند؛ انجام مرادوات بانکی و خرید نفت ایران یا تضمین فروش کافی آن، چیزهایی نیست که تکلیف جدیدی برای اروپا باشد، مگر آنکه صرفاً اعلام کنند حاضر نیستند مقابل امریکا بایستند که در آن صورت کل برجام بی معنی می شود و البته اروپا برای چنین اظهار نظری دو مشکل پیش رو دارد؛ اول اینکه اگر اروپا اعلام کند در برجام کارهای نیست، باید توضیح دهد در زمان مذاکرات، چگونه به خوبی نقش پلیس بد را بازی می کرد اما حالا می گوید قادر نیست نقش مستقل خود را بازی کند؟! دومین مشکل، مسئله هویتی خود اروپا است و به همین خاطر می بینیم که اروپا در بیان نقش خود در برجام بسیار امیکانکانه اظهار نظر صریح معذور است و یکی به نعل و یکی به میخ می زند.

سه ماه و اندی پیش که امریکا در سر رسید یکی از موعده های سه ماهه از برجام خارج نشد و به اروپا برای تغییر برجام مهلت داد، در جلسه ای از یکی از مذاکره کنندگان ایرانی شنیدم که اروپا در نامه ای از ایران خواسته است در صورت خروج امریکا از برجام، بلافاصله عمل متقابل انجام ندهد و به اروپا فرصتی داده شود تا شاید مجموعه امتیازهای پیشنهادی جدید اروپا، ایران را برای ماندن در برجام راضی کند. این حرکت اروپا گواهی است که ترویجیکاری اروپایی خود به وظیفه خویش برای حفظ برجام، معترف و متضمن است و البته برجام از جنبه های گوناگون یک دستاورد برای اروپا بود و اروپا نیز در قدرتی نیست که مانند امریکا تن به بدمستی های خروج از برجام بدهد یا هزینه خروج را پیشاپیش از اعراب گرفته باشد!

به نظر می رسد شروط جدید ایران برای ادامه برجام، هوشمندانه ترین و منصفانه ترین راه برای ادامه احتمالی آن خواهد بود. عباس عراقچی دیروز در نخستین جلسه ایران با ۴۰۱ به اروپا یک هفته فرصت داد بسته پیشنهادی خود را برای تضمین خرید نفت و روابط بانکی ارائه دهد. اگر ممکن باشد، ایران ضرر زیادی نکرده است و اگر ناممکن شود، ایران از برزخ بودن یا نبودن در برجام و این قرارداد برزخی خارج می شود و تکلیف خود را برای اداره کشور بدون برجام و حفظ استقلال کامل یکسره می بیند. در آن صورت تکلیف غریبه های داخلی نیز به نظر می رسد روشن تر از اکنون باشد.

# یک هفته مهلت به اروپا

## نماینده ایران در آژانس: اروپا تضمین ندهد گزارش پایبندی اخیر آژانس، آخرین گزارش خواهد بود

نه، «ظاهراً ایران خواستار آن شده که طرف اروپایی برای تضمین منابع ایران یک «بسته اقتصادی» پیشنهاد کند؛ بستهای که این مقام ایران به رویترز گفته که باید تا پایان ماه می (کمتر از یک هفته دیگر) ارائه شود و ایران نیز تا چند هفته آتی درباره ماندن در برجام تصمیم گیری می کند. این مقام ایرانی گفته که شخصاً به بسته پیشنهادی اروپا «خوش بین نیستیم»، در حال عین تأکید کرده است: «تمام تلاش خود را انجام

یک مقام ایرانی که خواست نامش فاش نشود با اشاره به شروط چهارشنبه شنبه رهبری انقلاب در ملاقات با کارگزاران نظام، جلسه روز جمعه کمیسیون مشترک ایران و ۴۰۱ درباره برجام را «یک دیدار بسیار مهم» خوانده که نشان خواهد داد «دیگر طرفها در باره برجام جدی هستند یا نه». او به رویترز گفته است: «همانطور که رهبر معظم ما فرمودند، متوجه خواهیم شد که اروپایی های می توانند به ما تضمین های معتبر بدهند یا



پس از آزادی زندانیان امریکایی و تخریب سایت آزمایش هسته ای و اعتمادسازی های دیگر

## امریکا زیر میز مذاکره با کره زد

صفحه ۱۵

روحانی: ملت ثروتمند اما دلیل برابر قدرت ها به جایی نمی رسد

### نصرالله:

#### جنگ نمی خواهیم

#### از جنگیدن هم نمی ترسیم

### سیگار می دهیم

#### دارو و تجهیزات پزشکی نه!

بازار ۱۰ هزار میلیاردی دخانیات ایران برای شرکت های امریکایی و سوسه انگیز است

### حبس، جزای نقدی و رد مال

#### سرانجام پرونده

#### حقوق های نجومی

### «زه بغل» خودرو

#### برای پراید آپشن شد!

نصب ضبط و دزدگیر، خودروی صفر را از گارانتی خارج می کند مگر از ما بخرید!

### افق تولید ۱۰ میلیون تن فولاد

#### در مجتمع فولاد چابهار

### پیش زمینه ایجاد صنایع تکمیلی

مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری سیستان و بلوچستان در گفت و گو با «جوان»: پروژه احداث مجتمع فولاد مکران برای ۱۴ هزار نفر اشتغالزایی می کند

### نصرالله: جنگ نمی خواهیم

#### از جنگیدن هم نمی ترسیم

دبیر کل حزب الله لبنان دیروز در هجدهمین سالگرد پیروزی مقاومت در جنوب لبنان گفت که حزب الله دنبال جنگ نیست اما از جنگ نمی ترسد و از نبرد هم فرار نخواهد کرد. سیدحسن نصرالله در سخنرانی به مناسبت آزادسازی جنوب لبنان در سال ۲۰۰۰ به تحولات داخلی و منطقه ای پرداخت. وی گفت: پس از به رسمیت شناختن شهر قدس توسط ترامپ امسال باید بسیار مورد توجه قرار گیرد. رهبر حزب الله ضمن اشاره به پیروزی در شمال لبنان و ایران و آزادسازی جنوب لبنان در زمانی که همه دنیا در قبال حوادث جنوب لبنان سکوت کرده بودند، خاطر نشان کرد: پیروزی در شرایطی محقق شد که با جنگی نابرابر روبرو بودیم، امکانات مقاومت از لحاظ نیرو و تجهیزات و کمی و کیفی، ضعیف بود. سیدحسن نصرالله افزود: پیروزی بعد انسانی و اخلاقی دارد و با توجه به امکانات مقاومت، توقیفی از جانب خداست، این پیروزی است که خداوند به مردم و مقاومت می بخشد زیرا شایستگی آن را دارند. دبیر کل حزب الله گفت: کسی که می خواهد برای فرار از مسئولیت مبارزه با رژیم اشغالگر بهانه تراشی کند، می تواند این کار را انجام دهد ولی شما صبر پیشه کردید و مقاومت کردید و پیروز شدید و اسرائیل ترجیح داد بدون قید و شرط عقب نشینی کند. نصرالله همچنین درباره تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی گفت: تلاشی برای جنگ نمی کنیم ولی از آن نیز نمی ترسیم. رهبر حزب الله همچنین به تحریم های اخیر امریکا علیه مقاومت پرداخت و گفت این تحریم ها جدید نبوده، این حال تأثیر نخواهد داشت چرا که اساساً مقامات حزب الله در بانک پولی ندارند. سیدحسن نصرالله ادامه داد، با این حال این تحریم ها به مردم لبنان ضررهای وارد خواهد کرد و مانع این خواهد شد که برخی بتوانند به زیارت خانه خدا بروند. وزارت خزانه داری امریکا این هفته چند مقام حزب الله لبنان از جمله شخص سید حسن نصرالله را در لیست تحریم های خود قرار داد و کشورهای عربی خلیج فارس نیز از این اقدام واشنگتن حمایت کردند. سیدحسن نصرالله هدف امریکا از این تحریم ها را ترساندن دوستان و متحدان امریکا و قطع منابع تأمین مالی این حزب الله و گروه های مقاومت در منطقه دانست.

مرکز حقوق بشر بحرین:

### آل خلیفه برای سرکوب مخالفان تابعیت شهروندان را لغو می کند

بگذارد. این مرکز از پیامدهای ناگوار و خطرناک لغو تابعیت افراد، برای خانواده های آنها که یک مجازات دسته جمعی به شمار می رود ابراز نگرانی کرد. بحرین از ۱۴ فوریه سال ۲۰۱۱ میلادی شاهد انقلاب مسالمت آمیز مردمی علیه دولت آل خلیفه است. مردم خواهان آزادی، برقراری عدالت، رفع تبعیض و روی کار آمدن نظامی منتخب در کشورشان هستند. رژیم آل خلیفه سال گذشته تابعیت نهادهای بین المللی در خواست کرد با فشار رژیم حاکم، به استفاده از لغو تابعیت در سرکوب مخالفان پایان دهند. این مرکز اعلام کرد، تاکنون بیش از ۷۳۲ شهروند بحرینی از طریق تصمیم های اداری یا احکام دادگاه لغو تابعیت شده اند و بحرین در این موضوع پیش از همه کشورها به شمار می رود. مرکز حقوق بشر بحرین از سازمان های بین المللی و حقوقی خواست رژیم آل خلیفه را وادار کنند تابعیت این افراد را بازگرداند و به بیمه های بین المللی از جمله قوانینی که حق داشتن تابعیت را به رسمیت می شناسد، احترام

مرکز حقوق بشر

بحرین اعلام کرد که

### دعوت از مفتی اعظم سعودی برای سفر به فلسطین اشغالی

وزیر ارتباطات رژیم صهیونیستی از مفتی اعظم رژیم آل سعود در عربستان برای سفر به فلسطین اشغالی دعوت کرد و گفت که تل آویو از سعودی ها و برخی کشورهای عربی برای شرکت در مسابقه آواز خوانی اروپایی - که در قدس اشغالی برگزار خواهد شد - دعوت خواهد کرد. به گزارش روزنامه رأی الیوم، ایوب قرا، وزیر ارتباطات اسرائیل که از شخصیت های حزب لیکود است و به علاقه به ایجاد هیاهو رسانه ای شهرت دارد در دیگر اظهاراتی غیر معمول مطرح کرد قرا با اشاره به مسابقه یوروویژن (آواز و ترانه خوانی اروپا) که قرار است در فلسطین اشغالی برگزار شود، گفت: «اسرائیل در نظر دارد از عربستان سعودی و کشورهای خلیج (فارس) برای شرکت در این مراسم دعوت کند». ایوب قرا در مصاحبه با شبکه کنست رژیم صهیونیستی گفت: «هی خواهم خبر مسرت بخشی را به شما بگویم، ما از مقامات سعودی و عربی به سسرز های اشغالی سفر کرده و با مقامات تل آویو گفت و گو کرده اند. اعراب و رژیم صهیونیستی برای مقابله با نفوذ ایران در بی تشکیل ائتلاف منطقه ای هستند.

با شکست سنگین در خرمشهر بر جای گذاشتن هزاران اسیر پاسخ گرفت. بی گمان پرداختن به عوامل پیروزی و بررسی دلایل روحیه سرشار از شوق و ایمان مردم عزیز ایران اسلامی و رزمندگان حماسه آفرین خرمشهر، امروز از دو جهت برای ما ارزشمند است: اول اینکه یادآوری حماسه غرور آفرین سوم خرداد، اعتماد به نفس و امید به پیروزی را در ملت ایران همانند گذشته یادآوری کرده و حس وحدت و همدلی را که یکی از مهم ترین نیازهای کشور برای عبور از دشواری ها و سختی ها است، تقویت می کند. از سویی دیگر به بداندیشان و بدخواهان ایران انقلابی بر گزار خواهد شد و بداندختن در مقابل ملت ایران، همان ملت اول انقلاب است همان ملت فاتح خرمشهر است، با این تفاوت که امروز توانمندتر از دیروز شده و در عرصه های زیادی مسیر توسعه و پیشرفت را طی کرده است. بنابراین، حماسه های بزرگی مثل سوم خرداد، باید بزرگ داشته شود تا نسل های جدید انقلاب با نگاهی به تاریخ غرور آفرین خود، مرعوب جنگ روانی دشمن نشوند و بداندختن در گذشته دشمن نهایت تلاش خود را برای شکست ملت ایران به کار بسته و نتیجه ای جز سمرساری از توطئه های خود به دست نیاورده است و امروز که ملت ایران قدرتمندتر از گذشته در مسیر آرمان های انقلابی خود در حرکتند، دشمنان انقلاب راه به جایی نخواهند برد، اگر ما روح بزرگ رزمندگان فتح الفتوح خرمشهر عزیز را در جوانان خود باز تولید و حفظ نماییم.

### چرا حماسه خرمشهر بزرگ است؟

مطالعه تاریخ ملت ها و کشورها نشان می دهد که برای حفظ هویت و باز تولید روح ایثار و فداکاری جمعی، حماسه های تاریخی یکی از بهترین ابزارها هستند. این حماسه ها ضمن آنکه پیوند تاریخی ملت ها را استحکام می بخشد، آنها را در یک سری نقطه های شکوهمند به هم وصل می کنند که همانند فتح بلندترین قله ها، حس غرور و بزرگی را به تک تک افراد جامعه هدیه می کند. بنابراین بزرگداشت حماسه های ملی نقطه عطفی در ایجاد وحدت و یکپارچگی ملی و تقویت فرهنگ دفاعی هر جامعه ای است.

مطالعه تاریخ ملت ها و کشورها نشان می دهد که برای حفظ هویت و باز تولید روح ایثار و فداکاری جمعی، حماسه های تاریخی یکی از بهترین ابزارها هستند. این حماسه ها ضمن آنکه پیوند تاریخی ملت ها را استحکام می بخشد، آنها را در یک سری نقطه های شکوهمند به هم وصل می کنند که همانند فتح بلندترین قله ها، حس غرور و بزرگی را به تک تک افراد جامعه هدیه می کند. بنابراین بزرگداشت حماسه های ملی نقطه عطفی در ایجاد وحدت و یکپارچگی ملی و تقویت فرهنگ دفاعی هر جامعه ای است.

خوشبختانه به جهت تاریخ پر فراز و نشیب ایران اسلامی و هویت ریشه دار ایران زمین، ملت ایران، بارها تجربه فتح بزرگ ترین قله های حماسه را داشته اند که یکی از این حماسه های پر افتخار، عملیات غرور آفرین فتح خرمشهر توسط رزمندگان شجاع و از جان گذشته ملت ایران بود، که با اتصال به آموزه های اصیل حضرت امام (ره) با قلبی مومن و با سلام و آرمان های انسان ساز انقلاب اسلامی توانستند یکی از بزرگ ترین پیروزی های ممکن در جنگ های صد ساله اخیر که امکان اجرای آن به دست یک نیروی تا ندان مسلح امکان پذیر نبود، به واسطه اعتقاد و ایمان پاک و با بدل جان و استقبال از افتخار بزرگ شهادت به دست بیاورند. سوم خرداد روزی است که ملت بزرگ، پیروزی شیرین فتح خرمشهر و یک شور ملی را تجربه کرد.

در آن روزها، رژیم بعث عراق به رهبری صدام و با حمایت همه قدرت های استعماری و نظام های استکباری و در شرایطی که ایران انقلابی هنوز درگیر مشکلات داخلی از قبیل شرارت های ترویستی منافقین و خواست ملت انقلابی بودند، جدید متناسب با خواست ملت انقلابی بودند، به ایران اسلامی حمله ناچوانم رانه ای را آغاز کرد و وعده پیروزی چند روزه را به اربابان خود و نظام خود کامه بعثی داد، اما فتح خرمشهر تمام معادله ها را عوض کرد و توهم پیروزی دشمن را

توزیع افطاری ساده در تهران | تسنیم | صادق نیک گستر

